
港北区自治会・町内会 

会長各位 

                                  平成２７年９月吉日 

                                  横浜マリノス株式会社  

 

横浜Ｆ・マリノス  港北区への取り組みについて 

アンケートご協力のお願い 

 

拝啓 日頃より、弊クラブの活動に対しまして、格別なるご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げ

ます。  

  

さて、弊クラブでは、港北区内限定で、いくつかの企画及び活動を実施させて頂いております。 

この試みは、弊クラブのホームスタジアム「日産スタジアム」がある港北区にお住まいの皆様に、 

弊クラブへの関心を高め、より一層応援して頂くきっかけになればと思い実施させて頂きました。 

 

つきましては、ホームタウンである横浜市全体での活動を含め、企画内容について、皆様が 

お気づきになられた点、並びにご意見ご指導等を賜り、是非来年度の取り組みの参考にさせて 

頂きたく、不躾ではございますが別紙アンケートへのご協力を賜れれば幸いです。 

 

 お答え頂けるところだけでも結構でございますので、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

◆アンケートのご回答締切／平成２７年１０月末日 

 

※お手数ですが、ご記入になられましたら、同封の封筒、または、FAX にてご返信下さい。 

※アンケートは、複数名（役員の皆さま等）ご回答いただいても結構です。その際、誠に恐れ入りま

すが、アンケート用紙はコピーにてご対応頂ければ幸いです。 

 

アンケート結果は、あくまでも弊クラブの活動の参考にさせて頂く目的で、外部には一切公表 

いたしませんので、ご了承下さい。  

 

【お問い合わせ】 

横浜マリノス（株）ホームタウン・ふれあい事業部／ 木村・佐々木 

ＴＥＬ：０４５－２７７－２３０６  ＦＡＸ：０４５－２７７－２３１８ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



横浜マリノス（株）ホームタウン・ふれあい事業部／木村宛 

（FAX.０４５－２７７－２３１８） 

 

 

アンケート内容 

  

① 横浜 F・マリノスを知っていますか？  はい  いいえ 

 

② 横浜 F・マリノスを応援していますか？  はい  いいえ 

 

③ 横浜 F・マリノスでは、様々な活動を実施させて頂いておりますが、次の中で知ってい

る活動はございますか？（レ点にて、複数回答可） 

 

□港北区内小学校での選手参加による「サッカースペシャルキャラバン」の実施 

□港北区内小学校（全校・全生徒）への下敷き・クリアファイルなどの寄付 

□港北区内小学校への卒業式・入学式への選手お祝いメッセージ贈 

 □港北区役所の行事に対する支援活動（交通安全・防犯活動など） 

 □地域イベント活動（商店街や地域のイベントへの参加） 

□食育活動（食育講習や食育冊子「教えて 食育！」、食育サッカーキャラバンなど） 

 □ふれあいサッカー活動（スポーツセンターや学校などでのサッカー教室） 

 □障がい者スポーツ支援活動（知的障がい者サッカーチーム「フトゥーロ」の運営 

電動車椅子サッカー大会の支援など） 

 □社会貢献活動（赤い羽根共同募金や心のきずな募金、献血などへの協力） 

 □スポーツ振興活動（ランニングクラブやチアリーディングなど） 

 □キャリア教育活動（学校での職業人講話や職業体験など） 

 □人権啓発活動（スタジアムでの人権講習など） 

 □学校支援活動（学校行事への参加、交通安全見守りひとこえ運動など） 

 

  □その他 

 

 

 

 

 

 

 



④ 皆さまの中で、弊クラブの話題が出ることがありますでしょうか？ 

 

良くある      時々ある     全く無い 

 

主にどのような内容でしょうか？ 

                                               

 

 

 

⑤ 年間を通じて、いろいろと活動を実施させて頂いておりますが、実施する前と今では、

弊クラブに対して皆さんの関心に変化はございますか？ 

 

大いに変わった    変わった    変わらない 

 

  その理由がございましたらご記入願います。 

 

 

 

 

 

⑥ その他、弊クラブに対しまして、ご要望、及び、お気付きのところ等がございましたら

ご記入頂けますでしょうか？ 

 

 

 

 

 

 

アンケートへのご協力、誠にありがとうございました。 

今後ともご指導の程宜しくお願い申し上げます。 

 


